Dada en Constantinopla á 1 de las Nonas de Marzo, bajo el quinto consulado de Cyro, varón esclarecido [441]

**34** *El Emperador Justiniano, Augusto, á Demosthenes, Prefecto del Pretorio* — Mandamos, que si sobre negocio que le encomendamos para que lo juzgara, ó en el que conociere por su propia jurisdicción, se elevase á nuestra clemencia alguna exposición de un juez superior ó inferior, que pide que por nuestro numen se ponga término al mismo negocio, de que por él se conoció, ora se haya agregado á la misma consulta lo que le parece bien al que consulta, (con tal que esto no lo haya hecho saber á las partes por lectura de la sentencia), ora si nada semejante se hubiera añadido, sino que

mente se debe leer a curia vel officio, como en los § 5 y 6 Nov. Theod XIV

(6) patitur. los mms Pl 2 Bg Gt, y la ed Schf pero contra el Nov Theod

(7) vel interlocutio, inserta el Nov Theod

(8) Esta indicación de la fecha ha sido puesta según el Nov Theod

(9) Los mms Pl 1 2 Bg. Gt., los mms de Russ, y la ed Nbg.; suae, insertan las ed Schf Hal y las demás

(10) También aquí, como en otros muchos pasajes, vacilan los códices entre nominis y numinis

(11) eam, los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Nbg

nostri numinis iussionem duo magnifici viii vel paticii vel consulares vel praefectorii, quos pro tempore nos elegerimus, iubeantur adiungi viro illustri pro tempore quaestori nostri palatii, et una cum eo in scriptis relationem discerneat (sive praesentibus partibus (1) hoc perspexerint (2), sive absentibus), et responsum relationi dandum sua sententia manifestare; ut tamen dispositio huiusmodi excellentissimum iudicium omnimodo lata sit, nulli danda licentia provocationem contra (3) eorum proferre (4) sententiam, vel aliam quamcunque dubitationem introducere. Quam observationem non solum si unus iudex suggestionem vel relatione usus fuerit, tenere censemus, sed etiam si duobus vel amplioribus datis iudicibus, in unam sententiam minime omnes conveniant, sed diversas suas sententias unusquisque nostrae mansuetudini retulerit, vel omnes nos consuluerint, quid decernendum (5) sit.

**Epítome graec const iustiniani ex Bas**

**35** —Iam tricesima secunda constitutione dicente, in omnibus magistratibus illustribus, a quibus est appellatio, principem de appellatione cognoscere, quia praesens constitutio invenit ius notum, quod adversus sententiam praefectorum appellatio quidem non est, sed retractatio, et, si alius quidem sit praefectus, credibile est, rescissum eum apud alterum iudicatum, si vero idem iuris praefectus factus fuerit, qui iam pronuntiavit, adversus cuius sententiam et supplicationes oblatae sunt, quia praesumitur pro veteri sua sententia dicturus, praecipit constitutio, ut quaestor simul cognoscat cum eo, qui iterum aut tertium praefectus creatus est et in prioris suo magistratu latis sententias examinat, statuens, ut nulla sit adversus eiusmodi sententias retractatio.